
IjíHohíi k 9o/Ml//džo/Ok7

NABÍDKA REALIZACE

STRATEGIE ROZVOJE MĚSTA BŘECLAVI 

V OBLASTI SPORTU

CÍL A PŘÍNOS REALIZACE PLÁNU PRO MĚSTO

Záměrem realizace je společensky a ekonomicky efektivní alokace zdrojů na podporu sportu, maximalizace 
externalitních efektů a strategické vytváření podmínek pro sportovní aktivity dětí, dospělých obyvatel města, 
spádové oblasti a návštěvníků města. Plán definuje vizi rozvoje sportu, základní strategické oblasti, v jejichž 
rámci jsou formulovány dílčí priority a opatření. Součástí Plánu je systém jeho implementace a hodnocení. 
Plán je realizován v souladu se zákonem č.115/2001 Sb., o podpoře sportu, v platném znění.

PŘÍSTUPY K ŘEŠENÍ A CHARAKTER SPOLUPRÁCE

Průběh zpracování tvoří dvě hlavní etapy - analytická a návrhová/implementační, přičemž využíváme přístupů 
a metodiky U-Plan, která se zakládá na vysoké míře participace lokálních aktérů.
Analytická část je postavena na třech pilířích - ekonomické analýze financování sportu, hodnocení sportovní 
vybavenosti města a analýze vztahu obyvatel ke sportu, včetně zastoupení spolkového sektoru. Průběh prací, 
včetně tvorby a použití nástrojů analýzy, je pravidelně konzultován se zástupci objednatele.
Východiskem návrhové části jsou výsledky dílčích analýz. Formulace vize rozvoje sportu, strategické oblasti, 
priority a konkrétní opatření jsou navrženy v úzké spolupráci s lokálními aktéry.

ČASOVÁ NÁROČNOST ZPRACOVÁNÍ A TERMÍN DOKONČENÍ DÍLA

Celková doba zpracování dokumentu, včetně formulace samotného plánu rozvoje sportu a jeho veřejného 
projednání, se pohybuje mezi 5 a 6 měsíci, v závislosti na časových možnostech obou stran. Předpokladem 
efektivní spolupráce je zpětná vazba od zainteresovaných institucí (vedení města, městský úřad, sportovní 
komise, sportovní kluby, vzdělávací instituce). Předpokládaný rozsah práce: 280-400 hodin. Při začátku prací 
1.10.2020 lze očekávat dokončení díla v průběhu dubna až května 2021.

PŘEDPOKLÁDANÉ CELKOVÉ NÁKLADY NA ZPRACOVÁNÍ 

Konečné celkové náklady na zpracování bez DPH: 125 000 Kč.

příloha: navrhovaná struktura dokumentu

Úvodní část
• Vstupní informace, terminologie a opodstatnění veřejné podpory sportu
• Postup prací, metodické přístupy
• Vymezení aktérů rozvoje sportu (stát, kraj, městský úřad, organizace města, spolky, vzdělávací 

a volnočasové instituce, soukromý sektor, občané)
• Návaznost plánu na související strategické dokumenty EU, ČR, kraje a města

Předpokládaný rozsah části: 4 strany

Analytická část
Ekonomická analýza financování sportu z rozpočtu města
• Principy financování sportu ze státního rozpočtu a z rozpočtu kraje
• Rozpočet města, základní parametry rozpočtu, principy financování sportu z rozpočtu města
• Vývojová analýza distribuce prostředků sportovním subjektům
• Analýza vývoje sportovních investic a provozních výdajů na sportovní zařízení v majetku města
• Komparace financování s okolními, populačně a socio-demograficky srovnatelnými městy

Předpokládaný rozsah části: 3-4 strany



Sportovní participace
• Základní charakteristiky města a sportovní tradice
• Účast obyvatel ve sportu (realizace původního výzkumu mezi obyvateli města)
• Účast v organizovaném sportu
• Šetření na úrovni spolků
• Sportovní aktivity na úrovni škol
• Bariéry sportovní participace
• Potřeby a zájmy, role sportu ve volném čase obyvatel města
• Názory obyvatel na současnou situaci, návrhy, připomínky

Předpokládaný rozsah části: 14-16 stran

Sportovní nabídka
• Sportovní zařízení na území města - přehled (struktura vlastnictví a managementu, efektivnost provozu,

analýza kapacit, vytížení a návštěvnosti sportovních zařízení)
• Sportovní akce - tradice, charakter, návštěvnost
• Zpracování pasportu sportovních zařízení

evidence všech sportovišť na území města
geografické hledisko a spádovost sportovních zařízení
majetková struktura sportovních zařízení
přístupy k provozu a zdroje financování sportovních zařízení
provozní náklady sportovišť
nutné náklady na opravy a investiční výdaje
potenciál budoucího rozvoje sportovišť v návaznosti na výsledky dílčích šetření

Předpokládaný rozsah části: 10-12 stran

Návrhová a implementační část
® SWOT analýza
• Konfrontace poznatků o potřebách obyvatel, vybavenosti města a financování sportu
• Závěry a doporučení pro budoucí rozvoj sportu
• Formulace vize rozvoje sportu
• Definování prioritních oblastí
• Priority, opatření a aktivity
© Akční plán
• Implementace, monitorování a hodnocení

Předpokládaný rozsah části: 10-12 stran

Reference (výběr):

Strategický plán rozvoje sportu pro město Otrokovice (2020)

Plán rozvoje sportu pro město Kroměříž do roku 2025 (2019)

Plán rozvoje sportu města Příbram do roku 2030 (2019)

Plán rozvoje sportu pro město Náchod (2018)

Plán rozvoje sportu města Nového Jičína (2017)


